

Ungdomsskolen afhænger af Hjem og Principaler

Aalborg Ungdomsskole begynder om otte Dage — Værdifuld Undervisning for Unge af begge Køn

Undervisningsministeriet har godkendt Undervisningsplanen for Aalborg Kommunes nye Ungdomsskole, og om otte Dage begynder denne Skole sin Virksomhed med et Program, der skulde have gode Muligheder for at tiltrække de Unge i Alderen 15-18 Aar. I Aar bliver der i Modsætning til i Fjor Adgang for unge Piger, og ikke mindst de vil kunne faa stort Udbytte af at tilbringe nogle Aften-timer et Par Dage om Ugen i den kommunale Ungdomsskole.

Hjemmene og Principalerne skal med

Skoleinspektør Berthel Kristensen og Skolens Leder, Kommunelærer Duus, er i disse Dage ved at lægge sidste Haand paa Udformningen af Timeplanen, og i en Samtale,



Ungdomsskolens Leder, Kommunelærer Duus

vi har haft med dem om Problemer i Forbindelse med Ungdomsskolen, undersøger begge to saa kraftigt som muligt, at Ungdomsskolen staar og falder med Hjemmene og Principalerne. Disse to Faktorer ikke gør sig klart, at Ungdomsskolen har en meget stor og betydningsfuld Mission, og hvis de ikke stiller sig forestaaende overfor dette Arbejde, vil Skolen faa Besvær med at bevare sin Stilling.

vis, som kan være værdifuldt ved mange senere Lejligheder.

Gymnastik bortfalder

Skoleinspektøren fortæller, at Timeplanen for de unge Mænd i alt væsentligt er som i Fjor, hvor Ungdomsskolen jo arbejdede med 48 Elever i to Klasser. Fagene her er Arbejdskundskab med Produktionslære, frit Emne og Sløjd i ialt seks Timer paa tre af Ugens Aftener. For de unge Piger har man endnu ikke nøjagtig Klarhed over, hvordan Timeplanen bliver. Det er Tanken, at der, saa vidt Undtagelsestilstanden tillader det, skal undervises tre Timer en Aften og to hver af de to andre, og det vil saa afhænge af Tilslutningen, hvilke Fag man vælger. I hvert Fald vil der blive undervist i Hjemmets Økonomi, Sundhedslære med Barnepleje og Frit Emne, men endnu er det ikke afgjort, om det sidste og største Fag bliver Kvindelig Husgerning eller Produktionslære med Varekundskab og Ernæringslære. Gymnastik er ellers obligatorisk for Ungdomsskolen, men for Aalborgs Vedkommende er der givet Dispensation.

Antagelig Undervisning paa flere Skoler

Oprindelig var det Tanken, at Ungdomsskolen skulde have til Huse paa Danmarksgades Skole, men det bliver antagelig saaledes, at en Del af Undervisningen skal foregaa paa Østermarkens Skole og Poul Pagh's Gades Skole, og hvis der gives Undervisning i kvindelig Husgerning, vil det antagelig ske paa Ryegades Skole. Denne Side af Sagen er endnu ikke helt klarlagt. Det vil bli a. rette sig efter Antallet af Indmeldelser.

Disse kan finde Sted Torsdag og Fredag paa Danmarksgades Skole, og de Unge vil derefter om Mandagen faa et Brevkort fra Skoleinspektøren med Angivelse af, hvor de skal møde Mandag

Med Nord

FORLEDEN var jeg Gasbil' at komme stenten paa Rundtur i arbejdede Patienter, dere re, skriver vor Brøders. Til at begynde med spin. asfalterede Veje, men all Brøderslev storsker man i hvert Fald hvad Asfalt i hopper Ellen ud snelle op



Gomle Lotte paa Sneedepaa er usjperriq

veje, over Stok og Sten og dyb pytter, saa Visseren paa Vindspej i Gang, hver Gang en Brøders over Motorhjernen og slikker op den til Menneskers Verden, ske skinner fra klar Himmel. En enk kommer der oven i Købet et 7

Aften. Undervisningen slynde KL 18.45, og der ses de tre første Aftener o maaske ogsaa Torsdag fo Vedkommende.

Da det er muligt, at nog vil holde sig tilbage af Fryg saa for meget Arbejde, skal s oplyses, at Eleverne i Ungdom ikke skal regne med Hjemmer - medmindre de ligefrem har L det! Frygten for Overanstrengel altsaa ikke afholde nogle af de fra at deltage i den udmærkede dervisning, som Ungdomsskolen i borg byder paa i den kommende ter.



7 D.

AALBORG UNGDOMSSKOLE
1992

7165 cpr. elever
128745 løntimer
590 ansatte
1 heltidsundervisning
77 forskellige
fagtilbud

23 ungdomsklubber
10 juniorklubber
for 10 - 14 årige
1 produktionsskole
1 værkstedsskole
3 beskæftigelses-
projekter for unge
2 knallertbaner

